ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Qj ЩуреаД № ^ j f J
гГОрёл

Об итогах регионального этапа всероссийского конкурса
семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете»

в рамках реализации программы «Разговор о правильном питании»

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области
от 22 января 2021 года № 57 «О проведении в Орловской области региональных
этапов всероссийских конкурсов семейных фотоплакатов и методик реализации
программы «Разговор о правильном питании», управлением общего
образования, бюджетным учреждением Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» проведен
региональный этап всероссийского конкурса семейных фотоплакатов «Здоровые
дети помогают планете» (далее Конкурс).

Жюри Конкурса рассмотрено 118 работ семей учащихся и воспитанников из
образовательных организаций 15 муниципальных образований Орловской
области и одной образовательной организации, подведомственной Департаменту
образования Орловской области.

На основании итогового протокола жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и лауреатов регионального этапа

всероссийского конкурса семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают
планете» и наградить победителей и лауреатов дипломами Департамента
образования Орловской области (приложение).

2. Поручить бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования»:

2.1. В соответствии с положением Конкурса региональному координатору
программы «Разговор о правильном питании» подготовить и направить
материалы победителей и трех лауреатов с наивысшим рейтингом для участия во
всероссийском этапе Конкурса.

2.2. Разместить на сайте бюджетного учреждения Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» информацию об участниках и итогах проведения Конкурса.

4. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим управление
в сфере образования отметить за организацию работы с семьей по

формированию экологического мировоззрения, образовательные организации,
принявшие активное участие в Конкурсе.

5. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов,
осуществляющих управление в сфере образования.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления
общего образования Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от С&дьрглёОП г. № fe

Список победителей и лауреатов регионального этапа всероссийского
конкурса семейных фотоплакатов «Здоровые дети помогают планете»

Победитель
1. Семья Филёнкова Павла, воспитанника подготовительной группы

муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации -
Покровского детского сада «Теремок» Покровского района. Работа «Макулатуру
собираем, в подарки близким превращаем».

Лауреаты
1. Семья Щиголевой Ольги, обучающейся 4 «Г» класса муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения - школы № 52 города Орла.
Работа «Вторая жизнь вещам».

2. Семья Коркина Дмитрия, обучающегося 1 «В» класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной
школы № 50 г. Орла. Работа «Мышцы тренируем - мусор сортируем».

3. Семья Берестовой Марии, обучающейся 3 «В» класса, муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - школы № 51 г. Орла. Работа
«Прощайте, пакеты! Авоська, здравствуй!».

4. Семья Безгиной Полины, обучающейся 3 «А» класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Овсянниковская средняя
общеобразовательная школа» Орловского района. Работа «Возьми за правило -
жить правильно!».

5. Семья Дюжего Льва, воспитанника подготовительной группы
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Лучик» комбинированного вида г. Волхова. Работа «Крышечка
мира».

6. Семья Желтовой Мирославы, воспитанницы муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения - детского сада
комбинированного вида № 63 г. Орла. «Вносите посильный вклад в сохранение
экологии».

7. Семья Колосова Арсения, обучающегося 3 «Д» класса муниципального
образовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 13
имени героя Советского Союза А.П. Маресьева г. Орла. Работа «Вода - моя
жизнь».

8. Семья Корнеевых Веры и Софии, воспитанниц старшей группы «А»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада комбинированного вида № 63 г. Орла. Работа « Пластиковый пакет
наносит планете огромный вред».

9. Семья Лукашовой Арины, воспитанницы старшей группы «А»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -

центра развития ребенка - детского сада № 84 г. Орла. Работа «Экономьте люди
воду».

10. Семья Михайлова Андрея, воспитанника подготовительной группы
муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации -
Покровского детского сада «Теремок» Покровского района. Работа «Кормушки
для птиц».

11. Семья Самойловой Антонины, воспитанницы подготовительной группы
«Б» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада комбинированного вида № 63 г. Орла. Работа «Будет здорова наша
семья - сода с горчицей на кухне всегда!».

12. Семья Спирина Арсения, обучающегося 3 «А» класса муниципального
бюджетного образовательного учреждения - гимназии № 16 города Орла. Работа
«Кормушку смастери, птичек покорми!».

13. Семья Тупиковой Яны, воспитанницы старшей группы «Б»,
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
Центра развития ребенка - детского сада № 60 «Березка» г. Орла.

14. Семья Черкасова Егора, обучающегося 2 «В» класса муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной
школы № 11 имени Г.М. Пясецкого г. Орла.